
 

 

 

 

 

 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

 

 

 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

 
 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 
Královéhradecký kraj  
IČ: 70889546 
Sídlo: Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ: 500 03 
Za nějž jedná:  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 
 
(dále jen „Dárce“)  
 
 
a 
 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
IČ: 26000202 
Sídlo: Náchod, Purkyňova 446, PSČ: 547 69 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2333 
Za níž jedná:  Ing. Zbyněk Chotěborský, předseda představenstva  
 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

se v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění (dále jen 

„OZ“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 
 

(dále jen „smlouva“) 
 



Stránka 3 z 4 

 

I. 
 

1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo svým usnesením ze dne 19. 6. 2017 darování 
movitých věcí dle Přílohy č. 1 této smlouvy Obdarovanému. 

 
 

II. 
 

1) Dárce na základě této smlouvy daruje Obdarovanému movité věci uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2) Obdarovaný movité věci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy přijímá. 

3) Pořizovací hodnota movitých věcí uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy včetně DPH činí: 
19.357.923,40 Kč (slovy: Devatenáctmilionůtřistapadesátsedmtisícdevětsetdvacettři korun českých a 
čtyřicet haléřů včetně DPH). Zůstatkovou hodnotu uvedených movitých věcí k poslednímu dni 
kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, ve kterém bude tato smlouva podepsána, sdělí Dárce 
obdarovanému do 15 pracovních dnů po uzavření této smlouvy, a to prostřednictvím datové zprávy 
doručené do datové schránky Obdarovaného. 

 

 
III. 

 
1) Dárce předal Obdarovanému movité věci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy před podpisem této 

smlouvy, a to s veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím a vybavením a doklady nezbytnými 
pro jejich užívání a provoz.  

2) Obdarovaný podpisem této smlouvy převzetí movitých věcí dle Přílohy č. 1 této smlouvy potvrzuje. 

 

 
IV. 

 
1) Dárce prohlašuje, že na darovaných movitých věcech dle Přílohy č. 1 této smlouvy neváznou žádné 

dluhy, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti.  

2) Obdarovaný prohlašuje, že byl seznámen se stavem darovaných movitých věcí dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy a že tyto movité věci před převzetím a podpisem této smlouvy důkladně prohlédl. 
Obdarovaný dále prohlašuje, že movité věci dle Přílohy č. 1 této smlouvy v uvedeném stavu přijímá. 

 

 
V. 

 
1) Tato smlouva v plném rozsahu ruší Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi smluvními stranami 

dne 11. 5. 2016 a 16. 9. 2016, a to včetně všech navazujících dodatků k těmto smlouvám. 

2) Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

3) Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 



Stránka 4 z 4 

 

4) Tato smlouva má 4 strany a vyhotovuje se ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 
pro Obdarovaného je určeno jedno vyhotovení a pro Dárce dvě vyhotovení.  

5) Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
ostatních obecně závazných právních předpisů. 

6) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
dne 19. 6. 2017. 

 

 

 

 

 

 

V Náchodě dne       V Hradci Králové dne 
 
 
 
 

             
Ing. Zbyněk Chotěborský      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   
Oblastní nemocnice Náchod a.s.     Královéhradecký kraj  
předseda představenstva      hejtman 
 

 
 
 


